REPUBLIKA E SHOIPERISE

SHOQERIA "KLAR" fH.P.K SHOOERIA "LADJLUIS® SH.P.K

Nr, €T Ta Prot TIrgng, M oate 12122014
RAPORT BASHKIMI

Me Tirane, sot me date 12.12.2074, ne saline & shagerise *KLAR" shpk, v mblodhen palet e

meposhtmea;

PALET:

Tirana®, me orak te vetem Shkelgim Beshiri dhe perfagesuar ne kete akt mamveshie nga
Administratari Genljan Sali, i biri i Bujarit, i dil 15101879, lindur ne Sarande dhe banues ne Tirane, i
pajisur me karte identiteti Nr 024453241, madhor dha me zolesi te plote juridike per te vepruar

2- SHOQERIA "LADJUS” shpk, & pajisur me NIPT L122270100, me seli ne Rr "Logka", prane Komungs
Kashar, Yrshek, me orak {2 vetem Shkelgim Beshiri dhe perfagesuar ne kete akl marrveshje nga
Administratan Gentjan Sali, | Biri | Bujarit, | dtl 15.10.1979, lindur ne Sarande dhe banues ne Tirana, |
pajisur me karle idenliteli Nr 024453241, madhor dhe me zatesi te plote juridike per le vepruar,

BAZA LIGIORE: Meni 218 i Ligjit Nr. 8801, daté 14.04.2008 *Per shogénté Tregtare”, | ndryshuar;
Ligji Mr. 8723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistimit' | ndryshuar; Vendimin e
Asamblese sa Orakut ta vetem te shagerise “Klar" shok | date 11.12.2014 "Per inicim procedure
bashkim me perthithje": Vendimin e Asamblese se Ortakut te vetem lg shogerise “Ladjus” shpk date

11.12.2014 "Par inicim procedure bashkim me perlhithje”;

Te cifef rane dabord e perpilimin ¢ Belf raport bashkinmd, 5 me vifim:

1. Objekti Dy Shogerite e sipercituara kane rene dakord sa da ta inicojne proceduren e bashkimit
me perthithje ndermjet dy shogerive respektive: "Ladjus” shpk dhe “Klar” shpk, sipas te cilas ‘Ladjus"
shpk do te jete shogeria @ perthithur, ndersa “Klar” shpk do te jete shogenia parthithase, Ky vendim
ashte marre me date 11.12.2014 nga dy subjekie pjesmamrese te ketij rapoert bashkimi,

2. Hyrja ne fugi & akt - marreveshjes: Falal kane nanshkruar projekt marreveshjen per hashkim me
perthithje me date 12.12.2014, & cila eshie e detyrueshme per regjistrim ne QKR,

Me perputhje me dekumentacianet dhe afatat ga njeh legjisiacionin ne fugl, palet kana rana dakord se
Asamblajea e Orlakul do le mblidhet me date 17.01.2815 per nanshkeimin 2 akl - marreveshjes se
bashkimit me perthithje, pasi plotazohat afali 30 ditor qe njeh ligj per shogerite treqtara {Neni 216/3

ghe Neni 218 jdhe Ligji per procedurat latimore ne republiken e shginarise.

i



3. Palet ne pracedure: Shogeria “Ladjus” shpk, & pajisur me NIPT L122270100 dhe seli ne Rr "Logka”,
prane Komunes Kashar, Yrshek se bashku me Shogarine "Klar' shpk, e pajisur me NIPT
KE1308049N, me sali ne Rr "Durresit-ish Uzina Tirana” kane rene dakord ge Shogearia “Ladjus” shpk
da te jata pjesa & shogerise "Klar” shpk, duke u perthithur nga “Klar" shpk me ane te procedures se
bashkimit me perthithje.

4. Zoterimi i huotave ne secilen prej shogerive plesmarrese: Shogaria “Klar" shpk zoteron 100 % ta
kuotave e shogense “Ladjus” shpk. Shkelgim Beshin zotaran 100 % e kuotave te shogqerise *Klar®
shpk.

3. E drejta e fitimit te ertakut: Oriakut te vetem te shogerise "Ladjus” shpk, | il eshte subjekti "Klar"
shpk, | lind e drejta e perfitimit te fitimit ge noa dita e miratimit te akt mamrveshjes, ndermjat dy
shogerive dhe kantabilizimit te veprimeve financiare ne shagerineg perthithasa.

Megenese shoqeria e perthithur zoterchet 100% nga shogeria perlhilhese "Klar” shpk, atehere nuk
rezulton ndonje preblem | mundsham ligjor lidhur me te drejtat e zoteruesit te kuotave. sl medhoje &
faktit te pronasise 100% nga “Klar' shpk

6- Hempetencat e Administratorit; Per faktin se, Shogena & perthithur "Ladjus” shak ka te nejlin
administrator si shogeria perthithese- “Klar” shpk, Administratori do te kete te gjitha te drejtat ge Ligji
Nr. 9201, date 14.04,2008 "Per shogerite tragtara” | Mdryshuar i njeh, me perjashtim te kompetances
s& parfagesimit che kryerjes s& vepnmeve te ndryshme financiare prana te gjitha bankave te nivelit
ta dyta, kompetence le cilen do ta kete ortaku | vetem i shogarisae "Klar” shpk. z. Shkelgim Beshir.

7- Masat ge do te merren per punonjesik:
-Shogana @ perthithur "Ladjus” shpk ka 2 punonjes te randitur me funksione si me poshte vijon:

Genljan Sali , administrator | *Ladjus" ehpk, ge ka zevendesuar Z,Shefoet Haka |
Jollanda Feshti me detyre Drejlues Teknik | shogerise | de te jete punonjes | ketij subjekti me te
niejten detyre dhe me te njejten page.
- Shogaria "Klar' shpk ka 1% punonjes, konfirmuar ky fakt me fermularin E- Sig 025 'a muaji Nentor
2014.dhe E sig 027 ¢ | muajit Dhjetor 2014 te cilet do te kene 1& njejlin pozicion pune,
Si konkluzion, nuk do ta kete masa per ndarprerje te mamedhenieve te punas me punonjesit aktuale.
siDokumentacdone procedure: Palet bien dakord se do te pergalisin listen e dokumentacionit e
domosdoshem, e cila do te jete pjese integrale & kesaj faze. sine vijim:
# Vandimi | asamblese se ortakut te vetem te "Ladjus" shpk per inicim procedure bashkim me
perthithjs,
= Vandimi | asamblase se arlakul le velam 1e "Klar” shpk per inicim procadure bashkim me perthithje
# Raporl i bashkimit te dy shogerive.

» Pasqyrat financiara te vitic ushtrimeor 2011, 2012, 2013 te shogerize "Ladjua” shpk, konfirmuar nga



» Pasgyrat financiare te vitit ushtimor 2091, 2012, 20135 te shogerise “Klar” shpk, . korfirmuar nga
DRT, Tr.
~ Rapori ecurise se veprimtarise "Klar" shpk deri me date 31.12.2013,
% Hyrja ne fugi @ raport bathkimit: Raport bashkimi do g jele | delyrueshem per palet dhe pjesa
integrale & dokumentacionil le domesdoshemn per preceduren @ bashkimit me perthithje, e

detyruashme per t'u ragjistruar ne QKRR

PALET:
"LADIUS" SHPK *KLAR" SHPK
ADMINISTRATOR ADMINISTRATOR
GENTJAN JSALI GENT
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